[bookmark: _GoBack]П Р О Т О К О Л   № 7

собрания  граждан деревни Назаровка Каировского сельсовета  Саракташского района  Оренбургской области

Дата проведения:  20 апреля 2017 г
Время проведения:  17.00 ч
Место проведения: дом Выприцкого Д.И
				    Присутствовало:   7 чел

ПРЕЗИДИУМ  СОБРАНИЯ:

Председатель  -  Кажаев Олег Михайлович – глава администрации
Секретарь -  Шлома Любовь Николаевна– специалист администрации

На сходе граждан присутствовали:

Кажаев Олег Михайлович – глава Каировского сельсовета
Какурина Екатерина Викторовна – специалист администрации сельсовета
ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. Отчет о работе главы администрации сельсовета и руководителей учреждений за 2016 год (вопросы о благоустройстве, санитарном и противопожарном состоянии,о подготовке к празднованию Дня Победы.
2. О профилактике терроризма и экстримизма на территории населённого пункта.
3. Докладчики: Кажаев О.М - глава администрации.

1.СЛУШАЛИ : Кажаева Олега Михайловича – главу  администрации.

Отчет о работе главы администрации сельсовета и руководителей учреждений за 2016 год (вопросы о благоустройстве, санитарном и противопожарном состоянии, о подготовке к празднованию Дня Победы .
        							(доклад прилагается)
СОБРАНИЕ ГРАЖДАН РЕШИЛО:
1.Отчет о работе главы администрации сельсовета принять к сведению
2. Объявить на территории деревни  с 20.04. по 20.05.2017 г месячник по благоустройству, озеленению  и наведению санитарного порядка
еженедельно считать пятницу – санитарным днем
3. Объявить на территории сельсовета 22 апреля экологический субботник «Зеленая весна»
4. Всем жителям деревни в срок до 9 мая привести фасады жилых домов и ограждений в надлежащее эстетическое состояние.
5. Очистить дворы и прилегающую к дворам территорию от навоза и бытового мусора.
6. Жителям деревни строго соблюдать правила противопожарного состояния домовладений и иметь подручные средства пожаротушения (емкость для воды, ведра, лопаты, метла), проверить электропроводки, отопительные приборы.
7. Администрации сельсовета, постоянно контролировать содержание общественной свалки.
8. Объявить субботник по уборке кладбища 22 апреля в 12 ч.

РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ:
за			 - 7
против		 - нет
воздержалось	 - нет

Председатель заседания					О.М.Кажаев
Секретарь заседания						Л.Н.Шлома